
1 
 

 
Atti della Scuola 

Albo pretorio online 

Sito web – sez. PON 

Amministrazione trasparente 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità). 

1. Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-80 “A Scuola tutti insieme” – CUP E79J21002440001 

2. Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-84 “Cresciamo insieme” – CUP E79J21002450001 

 

Oggetto: Decreto nomina RUP Progetto PON 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-80 “A Scuola tutti insieme” 

e Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-84 “Cresciamo insieme” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento 

e socialità). 

VISTA    la nota Prot. prot.n. AOODGEFID 17656 del 07/06/2021 di autorizzazione del progetto 

10.1.1A-FSEPON-SI-2021-80 “A Scuola tutti insieme” e del progetto 10.2.2A-

FSEPON-SI-2021-84 “Cresciamo insieme”; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 6175 del 28/06/2021, di assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.lgs n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO  il D.M. n. 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto assessoriale Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione Sicilia”; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici”; 

VISTA  la legge 241/90, che disciplina la figura del Responsabile del Procedimento, ed in particolare 

l’art. 5 comma 1, per il quale il dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad 

assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la responsabilità dell’istruttoria e di 

ogni altro adempimento inerente al procedimento, e l’art 6, in ordine ai compiti del 

responsabile del procedimento. 





2 
 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 

13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
RITENUTO  che la Dirigente pro tempore dell’Istituzione Scolastica prof.ssa Patrizia Abate, risulta 

pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 

soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di 

inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione. 

VISTO  l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale). 

TENUTO CONTO che, nei confronti del Dirigente Scolastico pro tempore non sussistono le condizioni 

ostative previste dalla succitata norma. 

VISTO il PTOF dell’Istituto Francesco Ferrara aggiornato ed approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 93 del 11/11/2021, 

 

DETERMINA 

1. di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione delle attività previste dal 

progetto di cui all’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

a. ai fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

b. ai fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", nella sezione 

determinazioni, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 

33/2013. 

3. Il presente incarico potrà essere revocato o rettificato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero 

meno o mutassero i presupposti previsti nelle disposizioni in oggetto. 

 

 

La Dirigente scolastica 

prof.ssa Patrizia Abate 

(documento firmato digitalmente) 


		2021-06-28T15:48:00+0200
	abate patrizia




